1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.11.2022 № 1731
г.Чудово

О списании задолженности по бюджетным кредитам, выданным
сельскохозяйственным предприятиям, крестьянским (фермерским)

хозяйствам за счет средств бюджета муниципального района на
возвратной основе для обеспечения организаций агропромышленного

комплекса машиностроительной продукцией на основе финансовой
аренды (лизинга), а также для обеспечения весенне-полевых работ

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Чудовского
муниципального района от 8 октября 2019 № 1208 «Об утверждении Порядка
списания задолженности по бюджетным кредитам, выданным за счет средств
бюджета  муниципального  района  на  возвратной  основе  для  обеспечения
организаций агропромышленного комплекса машиностроительной продукцией
на  основе  финансовой  аренды  (лизинга),  а  также  для  обеспечения  весенне-
полевых работ»,  в  связи  с  ликвидацией  сельскохозяйственных  предприятий,
крестьянских (фермерских) хозяйств, снятием с регистрации налогового учета и
прекращением  деятельности, Администрация  Чудовского  муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Списать задолженность по бюджетным кредитам (ссудам), выданным
за  счет  средств  бюджета  муниципального  района  на  возвратной  основе  для
обеспечения организаций агропромышленного комплекса машиностроительной
продукцией на основе финансовой аренды (лизинга), а также для обеспечения
весенне-полевых  работ  сельскохозяйственным  предприятиям,  крестьянским
(фермерским) хозяйствам в сумме 773682,39 руб., в том числе:

Сельскохозяйственного  производственного  кооператива  «Коммунар»,
(ОГРН 1035300130964) в сумме 748615,00 руб.;

ИП  Васильевой  Надежды  Фёдоровны,  (ОГРНИП  309533613200046)  в
сумме 25067,39 руб.

2.  Комитету  финансов  Администрации  Чудовского  муниципального
района произвести списание указанной задолженности.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.
ре-6
№ 1723-п

2

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

Приложение 1
к Порядку списании задолженности по бюджетным
кредитам, выданным сельскохозяйственным
предприятиям, крестьянским (фермерским)
хозяйствам за счет средств бюджета
муниципального района на возвратной основе для
обеспечения организаций агропромышленного
комплекса машиностроительной продукцией на
основе финансовой аренды (лизинга), а также для
обеспечения весенне-полевых работ

СПРАВКА
о сумме задолженности по бюджетным кредитам, выданным сельскохозяйственным предприятиям,

крестьянским (фермерским) хозяйствам за счет средств бюджета муниципального района на возвратной основе
для обеспечения организаций агропромышленного комплекса машиностроительной продукцией на основе

финансовой аренды (лизинга), а также для обеспечения весенне-полевых работ

Сельскохозяйственный производственный кооператив «Коммунар»
(наименование заемщика)

Наиме-
нование
договора
(согла-
шения)

№ и дата
договора
(соглаше-

ния)

Основной долг Проценты за пользование
кредитом

Пени Общая
задолжен-
ность по
договору

№ и дата документа,
подтверждающего

ликвидацию организации в
соответствии с

законодательством
Российской Федерации

Сумма
кредита,

ссуды

Погашено
(списано)

Задолжен-
ность по

основному
долгу

Начислено
процентов

Уплачено
процентов
(списано)

Задол-
жен-

ность по
про-

центам

На-
числе-

но
пени

Упла-
чено
пени

Задол-
жен-
ность

по пени

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Согла-
шение

б/н от
14.04.2004

150000,00 0 150000,00 0 0 0 0 0 0 150000,00 решение арбитражного
суда Новгородской

области от 11.03.2013

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

№ А44-6825/2012

Согла-
шение

б/н от
30.06.2003

120000,00 0 120000,00 0 0 0 0 0 0 120000,00 решение арбитражного
суда Новгородской

области от 11.03.2013
№ А44-6825/2012

Согла-
шение

б/н от
16.05.2003

410000,00 257000,00 153000,00 0 0 0 0 0 0 153000,00 решение арбитражного
суда Новгородской

области от 11.03.2013
 № А44-6825/2012

Согла-
шение

б/н от
14.05.2001

200000,00 0 200000,00 0 0 0 0 0 0 200000,00 решение арбитражного
суда Новгородской

области от 11.03.2013
№ А44-6825/2012

Согла-
шение

б/н от
01.09.1998

701617,00 631455,00 70162,00 283030,00 283030,00 0,00 0 0 0 70162,00 решение арбитражного
суда Новгородской

области от 11.03.2013
№ А44-6825/2012

Согла-
шение

б/н от
01.09.1998

554526,00 499073,00 55453,00 263398,00 263398,00 0,00 0 0 0 55453,00 решение арбитражного
суда Новгородской

области от 11.03.2013
№ А44-6825/2012

Всего 2136143,00 1387528,00 748615,00 546428,0 546428,00 0 0 0 0 748615,00 -

_______________________

Приложение 1
к Порядку списании задолженности по бюджетным
кредитам, выданным сельскохозяйственным
предприятиям, крестьянским (фермерским)
хозяйствам за счет средств бюджета
муниципального района на возвратной основе для
обеспечения организаций агропромышленного
комплекса машиностроительной продукцией на
основе финансовой аренды (лизинга), а также для
обеспечения весенне-полевых работ

СПРАВКА
о сумме задолженности по бюджетным кредитам, выданным сельскохозяйственным предприятиям,

крестьянским (фермерским) хозяйствам за счет средств бюджета муниципального района на возвратной основе
для обеспечения организаций агропромышленного комплекса машиностроительной продукцией на основе

финансовой аренды (лизинга), а также для обеспечения весенне-полевых работ

ИП Васильева Надежда Фёдоровна
(наименование заемщика)

Наимено-
вание

договора
(согла-
шения)

№ и дата
договора
(соглаше-

ния)

Основной долг Проценты за пользование
кредитом

Пени Общая
задолжен-
ность по
договору

№ и дата документа,
подтверждающего ликвидацию
организации в соответствии с

законодательством Российской
Федерации

Сумма
кредита,

ссуды

Погашено
(списано)

Задолжен-
ность по

основному
долгу

Начис-
лено про-

центов

Уплачено
процентов
(списано)

Задол-
жен-
ность

по про-
центам

На-
числе-

но
пени

Упла-
чено
пени

Задол-
жен-
ность

по пени

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Согла-
шение

б/н от
01.09.1998

60,50 0 60,5 0 0 0 0 0 0 60,5 выписка из ЕГРИП от 23.12.2021
№ ИЭ9965-21-227500173

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Согла-
шение

б/н от
01.09.1998

6,89 0 6,89 0 0 0 0 0 0 6,89 выписка из ЕГРИП от 23.12.2021
№ ИЭ9965-21-227500173

Согла-
шение

б/н от
27.10.1995

25000,00 0 25000,00 0 0 0 0 0 0 25000,00 выписка из ЕГРИП от 23.12.2021
№ ИЭ9965-21-227500173

Всего 25067,39 0 25067,39 0 0 0 0 0 0 25067,39 -

______________________